主旨：

說明：

教育部

受文者： 國立政治大學

發文日期： 中華民國110年10月18日
發文字號： 臺教資(六)字第1100136096號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 競賽須知

 檢送「111年度氣候變遷創意實作競賽須知」1份，請公

告周知並鼓勵師生踴躍組隊報名參加，請查照。

一、

二、

(一)
１、

２、

氣候變遷為全球共同面對的跨領域議題，本部依據《溫

室氣體減量及管理法》及《國家因應氣候變遷行動綱

領》推動氣候變遷教育，為激發大專校院學生的創意，

並深化氣候行動與實作能力，特舉辦旨揭競賽。

旨揭競賽係開放公私立大專校院學生（含研究生）組隊

參加，選擇與氣候變遷調適八大領域或溫室氣體減量相

關之題目，創意實作的作品形式不拘。競賽辦理方式、

獎項、報名方式摘要如下（詳如附件）：

競賽辦理方式：

初賽：繳交書面創意企劃書，由主辦單位邀請評審

進行書面評選。預計選出30隊入圍隊伍，進入後續

的決賽活動。

決賽：參賽隊伍必須完成實際作品，並於截止時間

前繳交：作品說明書、海報、作品簡介短片等3項成

果。另須參加主辦單位所安排的現場決賽活動，於

現場展示作品，並針對評審提問回答。所有參賽隊

伍也將於決賽現場透過互評選出最佳人氣獎隊伍。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函
地址 ： 10051臺北市中山南路5號
傳　真 ： 02-2738-6460
聯絡人 ： 黃維俊
電　話 ： 02-7712-9130

1100030967

總收文 110/10/19

第1頁，共3頁

(二)
１、

２、

３、

４、

５、

６、

７、

(三)

三、

競賽獎項：

入圍隊伍若全程參與至決賽完畢且完成作品、繳交

應繳文件（含參賽心得）等，主辦單位將於決賽後

給予每隊入選獎金新臺幣（以下同）10,000元，以補

助參賽之相關費用（如：交通、住宿及參賽作品製

作等各項支出）。

金獎（1隊）：教育部獎狀每人乙紙、另頒團體獎金

10萬元。

銀獎（2隊）：教育部獎狀每人乙紙、另頒團體獎金

5萬元。

銅獎（2隊）：教育部獎狀每人乙紙、另頒團體獎金

3萬元。

佳作若干隊：教育部獎狀每人乙紙、另頒團體獎金1
萬元。

最佳人氣獎（1隊）：由參賽者互評，教育部獎狀每

人乙紙、另頒團體獎品。

其他－特別獎募集：得視相關單位提供獎項與獎勵

情形另行公告。

競賽報名方式：採線上報名，即日起至110年12月20日
（星期一）15:00止，報名網址：https://goo.gl/xtyteh。

旨揭競賽歷年辦理成果、獲獎及入圍作品可至本部「氣

候變遷教學資訊平臺」查詢（網址：https://climatechange.
tw/），鼓勵各領域大專校院學生踴躍報名，如有相關問

題，請逕洽本案聯絡人：國立臺灣大學「氣候變遷創意

實作競賽計畫辦公室」蕭小姐，電話：（02）3366-583
5，分機13；電子郵件：geolab504@gmail.com。

正本：各公私立大專校院

副本：國立臺灣大學地理環境資源學系-賴進貴教授、國立臺灣大學森林環境暨資源 110/10/18
16:43:05

第2頁，共3頁

學系-邱祈榮副教授、本部資訊及科技教育司

第3頁，共3頁